
                                                                                                                  

Comune  di  Scicli
(Provincia Regionale di Ragusa)

VIII Settore Manutenzioni ed Ecologia

N° 289                                                    del 1/10/2010

Oggetto: Lavori di manutenzione ordinaria e straordinaria per la pulitura delle caditoie delle
acque bianche a Scicli.  Approvazione stato finale.    

Premesso che:
- con determina del Capo Settore n. 180 del 19/10/2009 è stato approvato il progetto

dei lavori di manutenzione ordinaria e straordinaria per lapulitura delle caditoie delle
acque bianche a Scicli   dell’importo complessivo di €. 23.643,60 così ripartito: 

Per lavori 19 380,00€                

A Lavori a base d'asta 18 798,60€              

neri di sicurezza non sogg, a ribasso 581,40€                   

B Somme a disposizione dell'Amministrazione

iva 20% 3 876,00€                

per org. U.T.C. 387,60€                   

4 263,60€                4 263,60€                  
IMPORTO COMPLESSIVO 23 643,60€                

- con contratto in data 29/01/2010, n. 34224 di Repertorio, l’impresa Carnemolla Pinuccio, ha
assunto l’esecuzione dei lavori in oggetto, per un importo netto di €. 19.380,00 di cui €.
581,40 per Oneri della Sicurezza ; 
- i lavori sono stati consegnati in data 23/11/2009;
- l’ultimazione dei lavori è avvenuta in data 07/06/2010 e quindi entro il tempo utile contrat-
tuale; 
Che la Direzione Lavori è stata condotta dal Geom. Vasile Sebastiano;
Che la funzione di R.U.P. è stata svolta dal Geom. Bonincontro Antonino;
Che durante il corso dei lavori sono stati emessi n° 2 certificati in acconto per l’importo totale
di € 19.276,00;

visto lo stato Finale dei lavori redatto in data 07/6/2010 dell'importo di 19 373,86€                

da cui detraendo i certificati emessi

1° certificato di pagamento 12 552,00€              

2° certificato di pagamento 6 724,00€                

sommano 19 276,00€              

19 276,00€              19 276,00€                
resta il credito all'impresa 97,86€                       

- 1 -



Vista la relazione sul conto finale (art. 173 del regolamento sui ll.pp. di cui al D.P.R. 21 Di-
cembre 1999 n. 554) ed il certificato di regolare esecuzioneredatti dal Geom. Vasile Sebastia-
no in data 30/6/2010;
Vista la fattura n°  07  del  1/09/2010 emessa dalla ditta Carnemolla Pinuccio; 
Vista la L.R. n°7 del 02/08/2002 e successive modifiche ed integrazioni;
Visto lo Statuto comunale ed il vigente Regolamento comunale di contabilità;
Visto il D.lgs. 267 del 18/08/2000 e successive modifiche ed integrazioni;

DETERMINA
     Per la causale in premessa:

1)- Di approvare gli atti di contabilità finale dei lavori di manutenzione ordinaria e straordina-
ria per la pulitura delle caditoie delle acque bianche a Scicli, redatti dal Geom. Vasile Seba-
stiano nella qualità di direttore dei lavori e collaudatore:

• Relazione sul conto finale con allegato il verbale di visitae certificato di regolare ese-
cuzione redatti dal Geom. Vasile Sebastiano;

• Stato finale redatto dal Geom. Vasile Sebastiano;

2)- Di liquidare all’Impresa, Carnemolla Pinuccio con sede in Scicli via Bixio 202 quale cre-
dito residuo, la somma di € 117,43 (centodiciassette/43) IVA inclusa, quale importo a saldo
dello stato finale dei Lavori di manutenzione ordinaria e straordinaria per la pulitura delle ca-
ditoie delle acque bianche a Scicli;

3)- Di trasmettere la presente in originale al Settore Finanze per gli adempimenti di competenza
ed in copia al Sindaco ed al Presidente del Consiglio.

                           Il Capo Settore
                     (Geom. Bonincontro Antonino)

- 2 -



Allegato alla determina n°  289 del 01/10/2010

SERVIZIO FINANZIARIO

IMPEGNO               n° _________

LIQUIDAZIONE    n° _________

Visto :- Si attesta la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria.

                  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
   

             ________________

                                              

- 3 -


